
RK-34-2022-17

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - změna závazných ukazatelů -
Příspěvek na provoz u dětských domovů zřizovaných Krajem Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 34/2022 dne 18. 10. 2022
zpracoval: J. Šumpichová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Dětské domovy zřizované Krajem Vysočina
Předmět: Změna objemu prostředků na pokrytí nákladů na služby psychologa v dětských
domovech
Realizace: Schválení změny závazných ukazatelů
Kvantifikace: 34 950 Kč (celkové navýšení objemu)
Důvod: Finanční podpora zajištění psychologické péče pro děti, kterou nelze systémově zajistit
z jiných zdrojů a která je v rámci výchovného procesu nezbytná dle aktuálních požadavků DD

Popis problému:

Materiál řeší návrh na úpravu příspěvku na provoz dětských domovů zřizovaných Krajem
Vysočina za účelem zajištění financování odborného psychologického poradenství pro děti
svěřené do ústavní výchovy v kalendářním roce 2022.
Ve schváleném rozpočtu na rok 2022 byla na kapitole Školství, mládeže a sportu alokovaná
částka ve výši 650 000 Kč určená na pokrytí nákladů spojených se zajištěním odborné
psychologické činnosti v dětských domovech zřizovaných Krajem Vysočina (kapitola Školství,
mládeže a sportu, § 3133 – Dětské domovy, ÚZ 00330 – Odborné psychologické poradenství
v dětských domovech).
Na základě usnesení č. 0592/12/2022/RK ze dne 12. 4. 2022 se dětským domovům zřizovaným
Krajem Vysočina zvýšil příspěvek na provoz ve výši 455 000 Kč (70 % z celkové alokované
částky) na pokrytí nákladů na odbornou psychologickou činnost v období leden až září 2022.
Zbylé finanční prostředky ve výši 195 000 Kč (30 % alokované částky) jsou určeny na pokrytí
nákladů na odbornou psychologickou činnost v dětských domovech v období říjen až prosinec
2022.
Oddělení organizace školství realizovalo šetření aktuálního čerpání poskytnutého příspěvku. Na
základě doloženého čerpání jednotlivých dětských domovů bylo zjištěno, že 3 dětské domovy
přidělený příspěvek na odbornou psychologickou činnost na období leden až září plně vyčerpalo,
3 dětské domovy příspěvek čerpaly částečně a 2 dětské domovy dosud prostředky nečerpaly
vůbec. Šetřením byla zjištěna i s ohledem na předpokládané využití služeb psychologa a možnost
využít jiných zdrojů potřeba dětských domovů na zvýšení příspěvku na provoz na období do
konce roku. O navýšení požádalo 5 dětských domovů, 1 dětský domov si do konce roku vystačí
s již přidělenými prostředky a 2 dětské domovy oznámily, že do konce roku nevyužijí částečně,
nebo úplně, již přidělené prostředky.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje upravit příspěvek na provoz dotčeným
dětským domovům zřizovaným Krajem Vysočina uvedeným v materiálu RK-34-2022-17, př. 1 tak,
že 5 dětským domovům navrhuje příspěvek na provoz zvýšit (celkem 104 252 Kč), 1 ponechat
a 2 snížit (69 302 Kč). Celkový objem prostředků na činnost psychologů v dětských domovech
OŠMS navrhuje  v tomto roce za účelem podpory psychologické péče v dětských domovech
navýšit o 34 950 Kč. Po úpravě bude mezi dětské domovy na rok 2022 rozepsáno z celkové
alokace 489 950 Kč.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2022-17pr01.xlsx


Finanční prostředky jsou školám a školským zařízením poskytovány dle zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v souvislosti s výkonem zřizovatelské funkce,
kterou podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších
předpisů, vykonává rada kraje.
Odbor školství, mládeže a sportu přitom navrhuje nestanovit formu zajištění psychologické péče
a ponechat na zvážení jednotlivým dětským domovům, zda péči zajistí formou pracovněprávního
vztahu, dohodou o provedení práce nebo jiným způsobem.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
změnu závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ dětským domovům zřizovaným Krajem
Vysočina na pokrytí nákladů spojených se zajištěním odborné psychologické činnosti v dětských
domovech v kalendářním roce 2022 podle materiálu RK-34-2022-17, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu (15. 11. 2022), Odbor ekonomický
(30. 11. 2022), Dětské domovy zřizované Krajem Vysočina (31. 12. 2022)

termín: 31. 12. 2022

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2022-17pr01.xlsx

